* Que etsi multum iniquitatis quantum — Simonis sunt in Continuatore. In margine 

ad nos videatur continere, tamen et indu- Cod. | 

bitanter affirmo abbatem, si melius po- * Edidit ex parte Malbranq, de Morinis, 

tuisset fecisse, nequaquam in hujus com- t. III, p. 317. 

promissionis arbitrium consensisse. Hec 

44. 

1178. 
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In Watinensi nichilominus parrochia, decima de Alsinghe et veteri 

Holke, et quidquid id fuerit, sive zud sive north, unde controver- 

:sias inter ecclesias Broburgensem et Watinensem dinoscitur exti- 

tisse, sopita a modo, omni calumpnia, jure perpetuo cedet in usus 
ecclesie Watinensis, his terminis distinguentibus Broburgensem 

parrochiam a Watinensi et a circumjacentibus et conterminis parro- 

chiis, ab occidentali parte a Banenwerc, Smalcholke, usque in Enna; 

ab australi parte, a Banenwerc usque Strangwere, et a Strangwere 

usque Linke, et a Linke in Radfield. Medietatem autem predicte de- 

cimationis, preposito assignate, abbas abbatisse equipolenti conside- 

ratione recompensavit, secundum, quod estimationem et valentiam 

ejus appreciandam esse perspexit. Quod vero residuum est decima- 

tionis nove terre in Broburgensi parrochia, abbas et abbatissa equa- 

liter divident, salvo in ceteris jure parrochiali ecclesie sancti Ber- 

tini, quod, nullo alio participante, integerrime possidebit. Abbatissa 

vero, pro eo quod in equali divisione manipulorum predicte decime 

cum abbate communicat, de quinque solidis, in natali Domini per- 

solvendis, sancto Bertino annuatim censualis existet. Si quis vero, 

quod absit, hujus concordie et pacis emulus perturbator accesserit, 

et, ut hanc infringat, nove alicujus discordie occasiones introducere, 

aut antique semina suscitare presumpserit, sit anathema maranatha, 
nisi condigna sátisfactione resipuerit. Et ne aliquis, ut predictum 

est, presumpto conamine huic conventioni in posterum audeat con- 
traire, hanc trium sigillorum nostrorum munimine dignum duxi- 

mus insignire , tribus trium ecclesiarum nostrarum conventibus gra- 

tenter assentientibus, et probatis quorum nomina subscripta sunt 
viris testimonium perhibentibus. Hii autem sunt : 

« Desiperius, episcopus; ÁLExis, abbas de Berghis; WinLELMUS, abbas de 

Alciaco; NicoLAus, abbas sancti Johannis; Eusracius, prepositus de 
Monte sancti Eligii ; WALTERUS, archidiaconus; PniLIPPUS, prior sancti 

Bertini; EvERARDUS, decanus; Jomannes, cantor; GISLEBERTUS, decanus 
de Bomi; Jonannes de Suessionis, et ceteri quamplures. 

« Actum est hoc anno Domini millesimo c? rxxvur. » 
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XXVII. 

QUALITER ABBAS NOSTER CONCILIO LATERANENSI INTERFUIT, ET DE PRIVILEGIIS AB EO 

| IMPETRATIS. 

Anno sequenti (ucrxxix), Alexander papa tertius, Lateranis resi- 
dens, generale a cunctis mundi partibus concilium evocavit, ubi et 

abbas noster cum reliquis affuit; ibique, tempore concilii, honeste 
conversatus, inter alia que a domno papa impetravit, litteras commis- 
sionis ad Morinensem episcopum, et comminatorias ad Philippum, 

comitem Flandrie, de decima alletium acquisivit. Regressus itaque 

ad propria, quia sciebat omnia per Flandriam ad nutum comitis 

fieri, cum litteras apostolicas eidem presentasset, comes illos de 

Gravelingis et omnes maritimos de Broburgensi castellaria, et de 

comitatu Boloniensi, cujus tunc temporis dominus erat, utputa tu- 
tor Ide comitisse, neptis sue, illos de Calesio et Petressa convocavit, 

suadens eis et imperans ut apostolico mandato parerent. Quod illi 
audientes, ut turba in conturbationem labi facilis, tumultuose res- 

ponderunt a seculo non esse auditum aliquos decimam alletium 
exigere, hoc omnino fieri non posse, melius velle mori quam in 

hujusmodi subjectionem se paterentur redigi. Illi vero pruden- 
tiores qui erant, favorem comitis secreto promissionibus sibi con- 

ciliare studebant; alii terribiles minas effundebant, quod monachos 
prius occidendo decimarent, quam monacis decimas alletium per- 

solverent. Sic abbas illo die nichil proficiens, tristis et quasi des- 

perans abcessit, nonnullis eciam de nostris ei tacite subsannantibus et 
dicentibus : « Unde hoc Simoni, ut melior omnibus predecessoribus 

«suis, venerabilibus viris, esse vellet, qui nunquam tale aliquid 
« exigere voluerunt, cum multo majoris potentie, religionis et scientie 
« essent ? » E 

Propter hoc tamen ab incepto opere non destitit, sed, memo- 

rans vulgare proverbium, quod ad primum ictum quercus non cadit, 

iterum per litteras et mediatores, maximeque per virum religiosum 
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Gerardum de Mescimis, comitis consiliarium, precibus et promissio- 
nibus, eumdem comitem attemptat, se suaque omnia ei exponens, 
tantum ut ecclesiam in suo jure juvaret et manuteneret. Hinc comes 

erga humiles et sibi subditos misericordie semper visceribus ha- 

bundans, ad humilem abbatis instantiam, litteras illis de Calesio, 

qui pertinatiores erant, fieri jussit, mandans eis voluntatem suam 

esse, ut cum ecclesia sancti Bertini pacem debeant facere. Has lit- 

teras cum duo monachi, Stephanus, tunc temporis hospitarius, et 

Willelmus de Dringham , illis de Calesio attulissent , populus effrenis 

et furibundus noluit expectare ut mandatum domini sui aüdiret, 

nec intelligere ut benefaceret, sed, currentes ad arma, monachos 

occidere voluerunt. Qui fugientes in templum, seseque illic prout 
melius poterant concludentes, diem extremum vite sue adesse puta- 

bant, nil nisi horam mortis prestolantes; altero eorum coram al- 
tari prostrato, altero super altari sedente, et inter brachia ymaginem 

sancti Nicolai tenente. Illesi tamen, per Dei misericordiam, nobili 

viro Balduino, conestabulario de Ernibinghem, eos conducente, 

evaserunt. Cognito hoc, comes ultionem tante presumptionis non 
duxit negligendam , nemine tamen nominatim inculpato in palam 

apparente, in omnes culpam deflexit, mulctans eos in pena mille 

librarum. Inter nos eciam et illos de querela componens, partem 

unam decime, unde lis erat, nobis, alteram constructioni vel re- 

parationi ecclesie, terciam pauperibus erogandam assignavit; et, ne 

nos amplius deberemus exigere, vel ipsi de cetero minus dare, tam 

idem comes quam Ida, Boloniensis comitissa, obsides se utrinque 
constituerunt; decernentes quoque, ut pax firmior esset, ut, sicut 

nos terciam partem decime habituri essemus, ita in solutione ter- 

cie partis predictarum mille librarum, maritimos omnes juvaremus. 

Carta de hujus compensationis contractu penes nos habetur, sed 
nichil nobis hoc tempore prodest, sicut nec alie multe, videlicet 

Philippi et Ide, Willelmi, Remensis archiepiscopi, et Desideri 

episcopi. 
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XXVIII. 

CARTA ALEXANDRI PAPE, NE LAICIS TENEAMUR PREBENDAS CONFERRE. 

« Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbati et 

fratribus sancti Bertini salutem et apostolicam benedictionem. Jus- 

tis postulationibus religiosorum virorum assensum impertiri facilem 
volumus et debemus, ut eo fortius obsequiis divinis et observancie 

sue professionis insistant, quo se viderint a sede apostolica celerius 

exaudiri. Volentes igitur que domui vestre pia sunt provisione col- 
lata, usibus eorum servari qui regularem vitam ibidem, inspirante 

Domino, profitentur, auctoritate vobis apostolica indulgemus, ut' 
prebendam in monasterio vestro nulli laico teneamini deinceps, vel 

clerico secular conferre. | 

« Datum Laterani, quinto nonas martii. »